
2021
FINANČNÍ 
ZPRÁVA



2MAGNA – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

GLOBÁLNÍ 
MAGNA  
FINANCE
Vaše dary každo‑
ročně pomáhají re‑
alizovat tisíce kon‑
zultací, poskytují 
život zachraňující 
léčbu a očkovací 
vakcíny.

Na začátku svého vzniku se MAG- 
NA dobrovolně zavázala, že po- 
užije minimálně 80 % získaných 
prostředků na realizaci projektů
a jenom 20 % použije na získávání 
dárců a zajištění chodu organiza- 
ce. Využívání prostředků MAGNA 
je přísně kontrolováno a audity 
finančních zpráv jsou veřejně do- 
stupné.

Celosvětové příjmy MAGNA v roce 
2021 dosáhly 3 561 335 €. I díky 
podpoře soukromých dárců, mů- 
žeme rychle a nezávisle zasahovat 
v době humanitárních katastrof.
V roce 2021 dosáhl podíl soukro‑
mých darů 20 %.

V roce 2021 vzrostly v porovnání 
s rokem 2020 příjmy od soukro-
mých dárců. MAGNA  soustře-
dila na oslovování dárců formou 
kampaní, protože více svých aktivit 
hradila z prostředků právě sou-
kromých dárců – projekty v Iráku, 
Libanonu , Kambodži...

V roce 2021 poskytovala MAGNA 
zdravotnickou a humanitární po- 
moc v 6 zemích světa a vynaložila 
3 321 373 € (94 %) k provozování 
programů. Náklady na komunikaci 
s dárci a administrativu dosáhly 
239 962 € (7 %).

ODKUD POCHÁZEJÍ PENÍZE?
V roce 2021 pocházelo ze soukromých zdrojů 20 % příjmů MAGNA. 
Umožnilo to více než 70 tisíc individuálních darů. Mezi veřejné instituce 
poskytující financování MAGNA projektů patřily kromě jiného  vláda Slo-
venska a zemí mimo EU, agentury OSN jako UNICEF, WFP, OCHA, UNFPA.

n Dary od soukromých dárců 20 %

n Příjem od veřejných institucí 80 %

n Slovakaid 4 %

n Vlády zemí mimo EU 38 %

n Instituce OSN (UNICEF, WFP, OCHA, UNFPA) 58 %

KDE SE PENÍZE POUŽILY?

n Afrika 85 %

n Střední Východ 5 %

n Asie 8 %

n Evropa 2 %

VEŘEJNÉ INSTITUCE — 20 % CELKOVÉHO PŘÍJMU



3MAGNA – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

Největší kategorie výdajů je určena 
na personální náklady: 56 procent 
výdajů zahrnuje všechny náklady 
související s místními a také me- 
zinárodními zaměstnanci (včetně 
letenek, pojištění, ubytování atd.).

Kategorie zdraví a výživa zahrnuje 
léky a zdravotnické vybavení, vak- 
cíny, poplatky za hospitalizaci a te- 
rapeutické jídlo. Dodávka těchto 
materiálů je zahrnuta v kategorii 
doprava a skladování.

Logistika a sanitace zahrnuje 
stavební materiály a vybavení 
zdravotnických  center,  sanitární 
a logistické potřeby. Kategorie  
finanční náklady zahrnuje například 
bankovní poplatky a poplatky při 
konverzi měn.

JAK SE PENÍZE POUŽILY?

Celkové výdaje

n Sociální mise 93,2 %

n Získávání finančních prostředků 4,7 %

n Management a obecná správa 2,1 %

SOCIÁLNÍ MISE — 93,2 % CELKOVÉHO VÝDAJE

n Výdaje na program 97,2 %

n Podpora programu 2,8 %

VÝDAJE NA PROGRAM PODLE DRUHU

n Personální 56 %

n Zdraví a výživa 22 %

n Přeprava tovaru a skladování 13 %

n Výdaje na kanceláře 6 %

n Finanční náklady 1,5 %

n Logistika a sanitace 0,5 %

n Komunikace 0,5 %

n Publicita 0,5 %



4MAGNA – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

FINAN‑  
COVÁNÍ  
MAGNA  
Z ČESKÉ
REPUBLIKY

Příjmy MAGNA z České republiky
v roce 2021 dosáhly 6 012 0536 Kč.  
I díky podpoře  soukromých dár- 
ců, můžeme rychle a nezávisle 
zasahovat v době humanitárních 
katastrof. V roce 2021 dosáhl podíl 
soukromých darů 100 %.

V roce 2021 podpořila MAGNA 
z České republiky zdravotnickou
a humanitární pomoc v 2 zemích 
světa a vynaložila 2 799 026 Kč 
(47 %) k provozování programů. 
Náklady na komunikaci s dár-
ci a administrativu dosáhly
3 213 510 Kč (53 %).

PŘÍJMY

n Soukromé dary, veřejné sbírky a dary v rámci MAGNA sítě 45 %

n Soukromé dary — provoz a rozvoj kanceláře 53 %

n Ostatní zdroje 2 %

VÝDAJE

n Humanitární a zdravotnická pomoc 47 %

n Provoz kanceláře, rozvoj organizace a fundraising, PR a marketing 53 %

n Jižní Súdán 57,5 %

n Kambodža 9 %

n Podpora programů a misí 33,5 %

HUMANITÁRNÍ A ZDRAVOTNICKÁ POMOC  
PODLE JEDNOTLIVÝCH ZEMÍ – 47 % CELKOVÉHO VÝDAJE



5

FINANČNÍ 
ZPRÁVA 2021
Jak to děláme?
Administrativní, marketingové a personální náklady 
spojené s chodem kanceláře v Praze jsou financovány 
výlučně ze zdrojů MAGNA partnera. Díky tomu  
můžeme na léčbu dětí a jejich rodin v MAGNA ne-
mocnicích použít 100% darů od české veřejnosti. 

Provoz a aktivity  
MAGNA ČR v roce 2021
V roce 2021 obdržela MAGNA v ČR finanční dary  
od soukromých dárců ve výši 6 mil Kč. 

MAGNA – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021

Jak je patrné z přehledu financování, MAGNA věnuje 
100% prostředků na realizaci zdravotnických a hu-
manitárních projektů včetně projektu dobrovolnické 
práce a podporu programů. Provoz organizace, její 
rozvoj a fundraising jsou 100% hrazeny zdroji MAGNA
partnera.

FINANČNÍ VÝKAZY
MAGNA s potěšením představuje auditovaný finanční 
výkaz, který poskytuje pohled na práci MAGNA a je 
prostředkem transparentnosti a odpovědnosti.



6MAGNA – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



7MAGNA – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



8MAGNA – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



9MAGNA – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



10MAGNA – VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021



MAGNA 
ČR o.p.s , Na Petřinách 2, Praha 6, Česká republika 

+420 736 416 505

info@magna.org
www.magna.org

V případě otázek nás neváhejte kontaktovat.


